

SCOT DE L'ARRAGEOIS

Délibération du Comité Syndical n° 454

SÉANCE du 3 AVRIL 2019

Présidence de Pascal LACHAMBRE

Secrétaire : Monsieur Michel MATHISSART

Date de convocation : 26/03/2019

Date d'affichage : 12/04/2019

Étaient présents :

ANSART Pierre, AUCHART Ernest, BLONDEL Michel, BOUQUILLON Daniel, BRICOUT Damien, CAYET Alain, COLLE Pierre, COTTEL Jean-Jacques, DAMART Daniel, DELCOUR Jean-Pierre, DERUY Isabelle, DESAILLY Jean-Claude, FERET Claude, GOMES Stéphane, GUILLEMANT Pierre, LACHAMBRE Pascal, LEVIS Jean-Claude, MASTIN Philippe, MATHISSART Michel, PLU Jean-Claude, ROSSIGNOL Françoise, SEROUX Michel, SKOWRON Richard, TABARY Daniel, THUILOT Didier, TILLARD Jean-Luc, VAHE Daniel, ZIEBA Jean-Marie.

Absents excusés / Pouvoirs :

BAILLEUL Alain, BAVIERE Jean-Pierre donne pouvoir à MATHISSART Michel, CARTON Philippe, COULON Géry donne pouvoir à DELCOUR Jean-Pierre, DELEURY Jean-Pierre, DESAILLY Jean-Michel, DROMART Evelyne donne pouvoir à COLLE Pierre, DUE Gérard, GORIN Sylvie donne pouvoir à DERUY Isabelle, HECQ David donne pouvoir à DAMART Daniel, LETURQUE Frédéric donne pouvoir à Claude FERET, MICHEL Didier donne pouvoir à LACHAMBRE Pascal, MILLEVILLE Bernard donne pouvoir à THUILOT Didier, NORMAND Arnold, PARMENTIER Jean-Marc donne pouvoir à MASTIN Philippe, POTEZ Roger donne pouvoir à ROSSIGNOL Françoise, POULAIN Eric donne pouvoir à SEROUX Michel, PREVOST Alain donne pouvoir à COTTEL Jean-Jacques, PUCHOIS Jean-Pierre, THIEBAUT Véronique, VANGHELDER Alain donne pouvoir à CAYET Alain.

Monsieur LACHAMBRE se retire lors du vote du Compte Administratif de l'exercice budgétaire 2018

Nombre de membres en exercice : 49

- Présents : 28
- Votants : 41
- Pouvoirs : 13

Vote :

- Pour : 40
- Contre : -
- Abstention : -

« APPROBATION COMPTE ADMINISTRATIF 2018 »

Monsieur Michel MATHISSART, premier Vice-Président donne lecture du rapport suivant :

Le compte administratif 2018 reprend l'ensemble des opérations du budget prévisionnel de l'exercice, son résultat reflète la gestion des finances du SCOTA pour l'exercice 2018.

Les résultats sont les suivants :

	INVESTISSEMENT	FONCTIONNEMENT	TOTAL
DEPENSES			
Prévisions budgétaires	393 443,00	945 693,00	1 339 136,00
Réalisations de l'exercice	276 831,07	487 229,56	764 097,02
Restes engagés	22 112,00		22 112,00
RECETTES			
Prévisions budgétaires	393 443,00	945 693,00	1 339 136,00
Réalisations de l'exercice	245 886,69	660 400,57	906 287,26
Restes engagés	0,00		0,00
RESULTATS DE L'EXERCICE			
Excédent		173 171,01	173 171,01
Déficit	30 944,38		30 944,38
RESULTATS REPORTES 2017			
Excédent	147 556,10	290 691,30	438 247,40
Déficit			
RESULTATS DE CLOTURE 2018			
Excédent	116 611,72	463 862,31	580 474,03
Déficit			
SOLDE DES RESTES A REALISER			
Excédent			
Déficit	22 112,00		22 112,00
RESULTATS CUMULES			
Excédent	94 499,72	463 862,31	558 362,03
Déficit			

AFFECTATION

Le solde de l'exécution de la section d'investissement reporté de + 116 611,72 € ainsi que le solde d'exécution de la section de fonctionnement de + 463 862,31 € seront repris au budget primitif 2019 et affectés respectivement aux comptes 001 (solde d'exécution de la section d'investissement reporté) pour + 116 611,72 €, 1068 (excédent de fonctionnement capitalisé) pour + 50 000,00 € et 002 (excédent de fonctionnement reporté) pour + 413 862,31 €.

DECLARE

Toutes les opérations de l'exercice 2018 définitivement closes.



Pour extrait certifié conforme
 Le Président du Scota

Pascal LACHAMBRE

REPUBLIQUE FRANÇAISE

SCOTA

Numéro SIRET : **25620310000035**

POSTE COMPTABLE : **TRESORERIE GENERALE**

M14

COMPTE ADMINISTRATIF

voté par nature

BUDGET : **SCOTA**

ANNEE 2018

Envoyé en préfecture le 12/04/2019

Reçu en préfecture le 12/04/2019

Affiché le 12/04/2019

Bureau
Levraut

CA 2018

ID : 062-256203100-20190403-454_030419-CC

SCOTA - 62 - SCOTA

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

VUE D'ENSEMBLE

A1

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
	TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	E 0,00	K 0,00
	TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	F 22 112,00	L 0,00

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R.2311-11 du CGCT).
Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R.2311-11 du CGCT).

SCOTA - 62 - SCOTA

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES

A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	519 832,00	80 539,41	0,00	0,00	439 292,590
012	Charges de personnel et frais assimilés	247 170,00	234 687,10	0,00	0,00	12 482,900
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	,000
65	Autres charges de gestion courante	88 516,00	81 830,67	0,00	0,00	6 685,330
Total des dépenses de gestion courante		855 518,00	397 057,18	0,00	0,00	458 460,820
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	,000
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	,000
022	Dépenses imprévues (fonctionnement)	0,00				
Total des dépenses réelles de fonctionnement		855 518,00	397 057,18	0,00	0,00	458 460,820
023	Virement à la section d'investissement (2)	0,00				
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections (2)	90 175,00	90 172,38			2,620
043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonc	0,00	0,00			,000
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		90 175,00	90 172,38			2,620
TOTAL		945 693,00	487 229,56	0,00	0,00	458 463,440
Pour information		(3)				
D002 Déficit de fonctionnement reporté de 2017		0,00				

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	,000
70	Produits des services, du domaine et ventes diverse	0,00	0,00	0,00	0,00	,000
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	,000
74	Dotations, subventions et participations	550 349,00	550 348,90	0,00	0,00	,100
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	,000
Total des recettes de gestion courante		550 349,00	550 348,90	0,00	0,00	,100
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	,000
77	Produits exceptionnels	100,70	5 499,68	0,00	0,00	,000
Total des recettes réelles de fonctionnement		550 449,70	555 848,58	0,00	0,00	,000
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections (2)	104 552,00	104 551,99			,010
043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonc	0,00	0,00			,000
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		104 552,00	104 551,99			,010
TOTAL		655 001,70	660 400,57	0,00	0,00	,000
Pour information		(3)				
R002 Excédent de fonctionnement reporté de 2017		290 691,30				

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté)

SCOTA - 62 - SCOTA

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES

A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	,000
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	252 991,00	146 626,08	22 112,00	84 252,920
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	,000
21	Immobilisations corporelles	15 900,00	5 653,00	0,00	10 247,000
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	,000
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	,000
Total des dépenses d'équipement		268 891,00	152 279,08	22 112,00	94 499,920
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	,000
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	,000
16	Emprunts et dettes assimilées	20 000,00	20 000,00	0,00	,000
18	Compte de liaison : affectation (5)	0,00	0,00	0,00	,000
26	Participations et créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	,000
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	,000
020	Dépenses imprévues (investissement)	0,00			
Total des dépenses financières		20 000,00	20 000,00	0,00	,000
45..	Total des opé. pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	,000
Total des dépenses réelles d'investissement		288 891,00	172 279,08	22 112,00	94 499,920
040	Opérations d'ordre entre sections (1)	104 552,00	104 551,99		,010
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		,000
Total des dépenses d'ordre d'investissement		104 552,00	104 551,99		,010
TOTAL		393 443,00	276 831,07	22 112,00	94 499,930
Pour information		(3)			
D001 Solde d'exécution négatif reporté de 2017		0,00			

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	,000
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	,000
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	0,00	0,00	0,00	,000
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	,000
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	,000
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	,000
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	,000
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	,000
Total des recettes d'équipement		0,00	0,00	0,00	,000
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	3 714,90	3 717,31	0,00	,000
1068	Dotations, fonds divers et réserves (7)	151 997,00	151 997,00	0,00	,000
18	Compte de liaison : affectation (5)	0,00	0,00	0,00	,000
26	Participations et créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	,000
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	,000
024	Produits de cessions	0,00		0,00	
Total des recettes financières		155 711,90	155 714,31	0,00	,000
45..	Total des opé. pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	,000
Total des recettes réelles d'investissement		155 711,90	155 714,31	0,00	,000
021	Virement de la section de fonctionnement (1)	0,00			
040	Opérations d'ordre entre sections (1)	90 175,00	90 172,38		2,620
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		,000
Total des recettes d'ordre d'investissement		90 175,00	90 172,38		2,620
TOTAL		245 886,90	245 886,69	0,00	,210
Pour information		(3)			
R001 Solde d'exécution positif reporté de 2017		147 556,10			

Envoyé en préfecture le 12/04/2019

Reçu en préfecture le 12/04/2019

Affiché le 12/04/2019

Recevoir
Levraut

CA 2018

ID : 062-256203100-20190403-454_030419-CC

SCOTA - 62 - SCOTA

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES

A3

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

SCOTA - 62 - SCOTA

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

BALANCE GENERALE DU BUDGET

B1

1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	80 539,41		80 539,41
012	Charges de personnel et frais assimilés	234 687,10		234 687,10
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
65	Autres charges de gestion courante	81 830,67		81 830,67
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux amortissements et provisions	0,00	90 172,38	90 172,38
Dépenses de fonctionnement - Total		397 057,18	90 172,38	487 229,56
Pour information				0,00
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de 2017				0,00

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	103 999,99	103 999,99
16	Remboursement d'emprunts (sauf 1688 non bud.)	20 000,00	0,00	20 000,00
18	Compte de liaison : affectation	(8) 0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	146 626,08	0,00	146 626,08
204	Subventions d'équipements versés	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (6)	5 653,00	0,00	5 653,00
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	0,00	0,00	0,00
26	Particip. et créances rattachées à des particip.	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissements des immobilisations (reprises)		552,00	552,00
45..	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
3..	Stocks	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'investissement - Total		172 279,08	104 551,99	276 831,07
Pour information				0,00
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de 2017				0,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires ;

(2) Voir liste des opérations d'ordre ;

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié ;

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants ;

(5) Si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires ;

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement » ;

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9) ;

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

SCOTA - 62 - SCOTA

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

BALANCE GENERALE DU BUDGET

B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	0,00		0,00
70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	0,00		0,00
73	Impôts et taxes	0,00		0,00
74	Dotations, subventions et participations	550 348,90		550 348,90
75	Autres produits de gestion courante	0,00		0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits Exceptionnels	5 499,68	103 999,99	109 499,67
78	Reprises sur amortissements et provisions	0,00	552,00	552,00
Recettes de fonctionnement - Total		555 848,58	104 551,99	660 400,57
Pour information				
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de 2017				290 691,30

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	3 717,31	0,00	3 717,31
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	151 997,00		151 997,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non bud.)	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectation	(8) 0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)(5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipements versés	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (5)	0,00	0,00	0,00
26	Particip. et créances rattachées à des particip.	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissements des immobilisations</i>		90 172,38	90 172,38
45..	Opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
3..	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement - Total		155 714,31	90 172,38	245 886,69
Pour information				
R 001 Solde d'exécution positif reporté de 2017				147 556,10

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

SCOTA - 62 - SCOTA

III - VOTE DU BUDGET

III

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	519 832,00	80 539,41	0,00	0,00	439 292,59
60621	Combustibles	200,00	0,00	0,00	0,00	200,00
60622	Carburants	100,00	33,63	0,00	0,00	66,37
60623	Alimentation	800,00	770,50	0,00	0,00	29,50
60628	Autres fournitures non stockées	1 900,00	1 887,35	0,00	0,00	12,65
60632	Fournitures de petit équipement	7 300,00	3 610,98	0,00	0,00	3 689,02
6064	Fournitures administratives	4 800,00	4 754,07	0,00	0,00	45,93
6068	Autres matières et fournitures	406 732,00	170,09	0,00	0,00	406 561,91
611	Contrats de prestations de services	5 000,00	5 010,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	23 600,00	15 484,47	0,00	0,00	8 115,53
6135	Locations mobilières	11 170,00	11 142,13	0,00	0,00	27,87
615221	Entretien et réparations bâtiments publics	800,00	0,00	0,00	0,00	800,00
61551	Matériel roulant	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
61558	Autres biens mobiliers	250,00	209,00	0,00	0,00	41,00
6156	Maintenance	12 000,00	8 181,53	0,00	0,00	3 818,47
6161	Assurance multirisques	2 000,00	1 978,42	0,00	0,00	21,58
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	2 500,00	2 455,85	0,00	0,00	44,15
6184	Versements à des organismes de formation	1 500,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00
6185	Frais de colloques et séminaires	2 600,00	658,50	0,00	0,00	1 941,50
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs	360,00	358,19	0,00	0,00	1,81
6226	Honoraires	2 500,00	2 500,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
6231	Annonces et insertions	10 000,00	2 504,28	0,00	0,00	7 495,72
6232	Fêtes et cérémonies	1 500,00	1 494,57	0,00	0,00	5,43
6236	Catalogues et imprimés	4 810,00	4 808,40	0,00	0,00	1,60
6238	Divers	800,00	366,78	0,00	0,00	433,22
6251	Voyages et déplacements	1 700,00	681,69	0,00	0,00	1 018,31
6256	Missions	1 100,00	1 091,40	0,00	0,00	8,60
6257	Réceptions	2 200,00	766,80	0,00	0,00	1 433,20
6261	Frais d'affranchissement	3 800,00	3 761,40	0,00	0,00	38,60
6262	Frais de télécommunications	810,00	720,00	0,00	0,00	90,00
6281	Concours divers (cotisations...)	1 200,00	1 181,00	0,00	0,00	19,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	4 000,00	3 958,38	0,00	0,00	41,62
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	300,00	0,00	0,00	0,00	300,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	247 170,00	234 687,10	0,00	0,00	12 482,90
6331	Versement de transport	200,00	220,11	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	310,00	341,37	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et Centres de gestion	820,00	818,77	0,00	0,00	1,23
64111	Rémunération principale	64 000,00	63 860,85	0,00	0,00	139,15
64118	Autres indemnités	9 000,00	0,00	0,00	0,00	9 000,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

SCOTA - 62 - SCOTA

III - VOTE DU BUDGET

III

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
64131	Rémunérations	24 000,00	23 969,02	0,00	0,00	30,98
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	9 740,00	6 646,80	0,00	0,00	3 093,20
6453	Cotisations aux caisses de retraite	1 000,00	912,36	0,00	0,00	87,64
6475	Médecine du travail, pharmacie	100,00	25,00	0,00	0,00	75,00
6488	Autres charges	138 000,00	137 892,82	0,00	0,00	107,18
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	88 516,00	81 830,67	0,00	0,00	6 685,33
6531	Indemnités	61 700,00	61 662,81	0,00	0,00	37,19
6532	Frais de mission	7 000,00	2 856,00	0,00	0,00	4 144,00
6533	Cotisations de retraite	3 200,00	2 533,55	0,00	0,00	666,45
6534	Cotisations de sécurité sociale - part patronale	15 300,00	14 452,31	0,00	0,00	847,69
6574	Subventions de fonctionnement aux associations et	316,00	326,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)		855 518,00	397 057,18	0,00	0,00	458 460,82
66	Charges financières (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles (c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (fonctionnement) (e)	0,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e		855 518,00	397 057,18	0,00	0,00	458 460,82
023	Virement à la section d'investissement	0,00	0,00			
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections (4)	90 175,00	90 172,38			2,62
6811	Dotations aux amort. des immos incorporelles et co.	90 175,00	90 172,38			2,62
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		90 175,00	90 172,38			2,62
043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fo	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		90 175,00	90 172,38			2,62
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		945 693,00	487 229,56	0,00	0,00	458 463,44
Pour information		0,00				
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de 2017						

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant de l'exercice 2017	0,00
= Différence ICNE 2018 - ICNE 2017	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

SCOTA - 62 - SCOTA

III - VOTE DU BUDGET

III

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES

A2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	550 349,00	550 348,90	0,00	0,00	0,10
7461	DGD	58 000,00	58 000,00	0,00	0,00	0,00
74751	GFP de rattachement	492 349,00	492 348,90	0,00	0,00	0,10
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = (70+73+74+75+013)		550 349,00	550 348,90	0,00	0,00	0,10
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	100,70	5 499,68	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exerc. antérieurs)	0,00	565,52	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	100,70	4 934,16	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c+d		550 449,70	555 848,58	0,00	0,00	0,00
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections (3)(4)	104 552,00	104 551,99			0,01
777	Quote-part des subventions d'investissement transférées	104 000,00	103 999,99			0,01
7811	Reprises sur amort. des immos incorporelles et corporelles	552,00	552,00			0,00
043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonctionnement	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		104 552,00	104 551,99			0,01
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		655 001,70	660 400,57	0,00	0,00	0,00
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de 2017		290 691,30				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant de l'exercice 2017	0,00
= Différence ICNE 2018 - ICNE 2017	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

SCOTA - 62 - SCOTA

III - VOTE DU BUDGET

III

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES

B1

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	,000	0,00	0,00	,000
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	252 991,000	146 626,08	22 112,00	84 252,720
202	Frais réalisation documents urbanisme et numérisation cadastre	226 331,000	121 410,00	19 920,00	85 001,000
2031	Frais d'études	25 160,000	22 968,00	2 192,00	0,000
2051	Concessions et droits similaires	1 500,000	2 248,08	0,00	,000
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	,000	0,00	0,00	,000
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	15 900,000	5 653,00	0,00	10 247,000
2183	Matériel de bureau et matériel informatique	6 000,000	5 103,00	0,00	897,000
2184	Mobilier	2 000,000	0,00	0,00	2 000,000
2188	Autres immobilisations corporelles	7 900,000	550,00	0,00	7 350,000
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	,000	0,00	0,00	,000
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	,000	0,00	0,00	,000
Total des dépenses d'équipement		268 891,000	152 279,08	22 112,00	94 499,920
16	Emprunts et dettes assimilées	20 000,000	20 000,00	0,00	,000
168751	GFP de rattachement	20 000,000	20 000,00	0,00	,000
Total des dépenses financières		20 000,000	20 000,00	0,00	,000
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		,000	0,00	0,00	,000
TOTAL DEPENSES REELLES		288 891,000	172 279,08	22 112,00	94 499,920
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections (4)	104 552,000	104 551,99		,010
	Charges transférées (6)	104 552,000	104 551,99		,010
13911	Etat et établissements nationaux	104 000,000	103 999,99		,010
28051	Concessions et droits similaires	161,000	161,00		,000
28183	Matériel de bureau et matériel informatique	59,000	59,00		,000
28184	Mobilier	332,000	332,00		,000
041	Opérations patrimoniales (7)	,000	0,00		,000
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		104 552,000	104 551,99		,010
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		393 443,000	276 831,07	22 112,00	94 499,930
Pour information D001 Solde d'exécution négatif reporté de 2017		0,00			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040=RF 042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

SCOTA - 62 - SCOTA

III - VOTE DU BUDGET

III

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES

B2

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	,000	0,00	0,00	,000
13	Subventions d'investissement	,000	0,00	0,00	,000
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	,000	0,00	0,00	,000
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	,000	0,00	0,00	,000
204	Subventions d'équipement versées	,000	0,00	0,00	,000
21	Immobilisations corporelles	,000	0,00	0,00	,000
22	Immobilisations reçues en affectation	,000	0,00	0,00	,000
23	Immobilisations en cours	,000	0,00	0,00	,000
Total des recettes d'équipement		,000	0,00	0,00	,000
10	Dotations, fonds divers et réserves	155 711,900	155 714,31	0,00	,000
10222	F.C.T.V.A.	3 714,900	3 717,31	0,00	,000
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	151 997,000	151 997,00	0,00	,000
Total des recettes financières		155 711,900	155 714,31	0,00	,000
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		,000	0,00	0,00	,000
TOTAL DES RECETTES REELLES		155 711,900	155 714,31	0,00	,000
021	Virement de la section de fonctionnement	,000			
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections (3)(4)	90 175,000	90 172,38		2,620
2802	Frais réalisation documents urbanisme et numérisation cadastre	78 528,000	78 527,49		,510
28051	Concessions et droits similaires	2 285,000	2 284,89		,110
28183	Matériel de bureau et matériel informatique	8 212,000	8 211,54		,460
28184	Mobilier	1 003,000	1 002,06		,940
28188	Autres immobilisations corporelles	147,000	146,40		,600
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		90 175,000	90 172,38		2,620
041	Opérations patrimoniales (5)	,000	0,00		,000
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		90 175,000	90 172,38		2,620
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		245 886,900	245 886,69	0,00	,210
Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté de 2017		147 556,10			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

SCOTA - 62 - SCOTA

III - VOTE DU BUDGET

III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT

B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° ... LIBELLE : ...

POUR VOTE (Chapitre)

POUR INFORMATION

Art. (1)	Libellé (1)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP +DM + RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (2)
	DEPENSES	0,00	^A 0,00	0,00	0,00	^B 0,00

RECVETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP +DM + RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (2)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	^C 0,00	0,00	0,00	^D 0,00

Solde du financement (3)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	D-B

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(3) Indiquer le signe algébrique.

SCOTA - 62 - SCOTA

IV - ANNEXES

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)

A1

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux des admi- nistrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseigne- ment et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interven- tions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménage- ment et services urbains, environne- ment	9 Action économi- que	TOTAL
---------	--	--	--	--	--------------	---------------------------	---	--------------	---------------	--	--------------------------------	-------

INVESTISSEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser 2017)

Dépenses réelles	0,00	152 279,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152 279,08
- Equipements municipaux (2)		152 279,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152 279,08
- Equip. non municipaux (c/204) (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Opérations financières	0,00											0,00
Dépenses d'ordre	0,00											0,00
Solde d'exécution reporté de 2017	0,00											0,00
Total dépenses	0,00	276 831,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	276 831,07
Total recettes	299 553,10	93 889,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	393 442,79
Solde d'investissement	299 553,10	-182 941,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116 611,72

RESTE A REALISER au 31/12/2018

Total RAR dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total RAR recettes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE RAR d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser 2017)

Total dépenses	0,00	487 229,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	487 229,56
Total recettes	290 691,30	660 400,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	951 091,87
Solde de fonctionnement	290 691,30	173 171,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	463 862,31

RESTE A REALISER au 31/12/2018

Total RAR dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total RAR recettes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Solde RAR fonctionnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Envoyé en préfecture le 12/04/2019

Reçu en préfecture le 12/04/2019

Affiché le 12/04/2019

ID : 062-256203100-20190403-454_030419-CC

Berger
Levrault

CA 2018

SCOTA - 62 - SCOTA

IV - ANNEXES

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)

A1

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

SCOTA - 62 - SCOTA

IV - ANNEXES

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)

A1

Art (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux des admi- nistrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseigne- ment et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interven- tions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménage- ment et services urbains, environne- ment	9 Action économi- que	TOTAL
---------	---------	--	--	--	--	--------------	---------------------------	---	--------------	---------------	--	--------------------------------	-------

INVESTISSEMENT

DEPENSES

Total dépenses d'investissement		0,00	276 831,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	276 831,07
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
168751	GFP de rattachement	0,00	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	146 626,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	146 626,08
202	Frais réalisation documents urbanisme et numérisation cadastr	0,00	121 410,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121 410,00
2031	Frais d'études	0,00	22 968,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 968,00
2051	Concessions et droits similaires	0,00	2 248,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 248,08
21	Immobilisations corporelles	0,00	5 653,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 653,00
2183	Matériel de bureau et matériel informatique	0,00	5 103,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 103,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	550,00
Dépenses d'ordre		0,00	104 551,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104 551,99
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	0,00	104 551,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104 551,99
13911	Etat et établissements nationaux	0,00	103 999,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103 999,99
28051	Concessions et droits similaires	0,00	161,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	161,00
28183	Matériel de bureau et matériel informatique	0,00	59,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59,00
28184	Mobilier	0,00	332,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	332,00

RECETTES

Total recettes d'investissement		299 553,10	93 889,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	393 442,79
10	Dotations, fonds divers et réserves	151 997,00	3 717,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155 714,31
10222	F.C.T.V.A.	0,00	3 717,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 717,31
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	151 997,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151 997,00
Recettes d'ordre		0,00	90 172,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 172,38
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	0,00	90 172,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 172,38
2802	Frais réalisation documents urbanisme et numérisation cadastr	0,00	78 527,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78 527,49
28051	Concessions et droits similaires	0,00	2 284,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 284,89
28183	Matériel de bureau et matériel informatique	0,00	8 211,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 211,54
28184	Mobilier	0,00	1 002,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 002,06
28188	Autres immobilisations corporelles	0,00	146,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	146,40
001 Solde d'exécution reporté de 2017		147 556,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147 556,10

SCOTA - 62 - SCOTA

IV - ANNEXES

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)

A1

Art (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux des admi- nistrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseigne- ment et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interven- tions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménage- ment et services urbains, environne- ment	9 Action économi- que	TOTAL
---------	---------	--	--	--	--	--------------	---------------------------	---	--------------	---------------	--	--------------------------------	-------

FONCTIONNEMENT

DEPENSES

Total dépenses de fonctionnement		0,00	487 229,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	487 229,56
011	Charges à caractère général	0,00	80 539,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 539,41
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	33,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33,63
60623	Alimentation	0,00	770,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	770,50
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	1 887,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 887,35
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	3 610,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 610,98
6064	Fournitures administratives	0,00	4 754,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 754,07
6068	Autres matières et fournitures	0,00	170,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170,09
611	Contrats de prestations de services	0,00	5 010,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 010,00
6132	Locations immobilières	0,00	15 484,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 484,47
6135	Locations mobilières	0,00	11 142,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 142,13
615221	Entretien et réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Autres biens mobiliers	0,00	209,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	209,00
6156	Maintenance	0,00	8 181,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 181,53
6161	Assurance multirisques	0,00	1 978,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 978,42
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	2 455,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 455,85
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et séminaires	0,00	658,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	658,50
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs	0,00	358,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	358,19
6226	Honoraires	0,00	2 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 500,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	2 504,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 504,28
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	1 494,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 494,57
6236	Catalogues et imprimés	0,00	4 808,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 808,40
6238	Divers	0,00	366,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	366,78
6251	Voyages et déplacements	0,00	681,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	681,69
6256	Missions	0,00	1 091,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 091,40
6257	Réceptions	0,00	766,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	766,80
6261	Frais d'affranchissement	0,00	3 761,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 761,40
6262	Frais de télécommunications	0,00	720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	720,00

SCOTA - 62 - SCOTA

Berger
LevraultCA
2018

IV - ANNEXES

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)

A1

Art (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux des admi- nistrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseigne- ment et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interven- tions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aména- gement et services urbains, environne- ment	9 Action économi- que	TOTAL
6281	Concours divers (cotisations...)	0,00	1 181,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 181,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	3 958,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 958,38
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	234 687,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	234 687,10
6331	Versement de transport	0,00	220,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220,11
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	341,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	341,37
6336	Cotisations CNFPT et Centres de gestion	0,00	818,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	818,77
64111	Rémunération principale	0,00	63 860,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63 860,85
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	23 969,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 969,02
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	6 646,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 646,80
6453	Cotisations aux caisses de retraite	0,00	912,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	912,36
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,00
6488	Autres charges	0,00	137 892,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	137 892,82
65	Autres charges de gestion courante	0,00	81 830,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81 830,67
6531	Indemnités	0,00	61 662,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61 662,81
6532	Frais de mission	0,00	2 856,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 856,00
6533	Cotisations de retraite	0,00	2 533,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 533,55
6534	Cotisations de sécurité sociale - part patronale	0,00	14 452,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 452,31
6574	Subventions de fonctionnement aux associations et autres ...	0,00	326,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	326,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'ordre		0,00	90 172,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 172,38
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	0,00	90 172,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 172,38
6811	Dotations aux amort. des immos incorporables et corporelles	0,00	90 172,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 172,38

RECETTES

Total recettes de fonctionnement		290 691,30	660 400,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	951 091,87
74	Dotations, subventions et participations	0,00	550 348,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	550 348,90
7461	DGD	0,00	58 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 000,00
74751	GFP de rattachement	0,00	492 348,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	492 348,90
77	Produits exceptionnels	0,00	5 499,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 499,68
773	Mandats annulés (exerc. antérieurs)	0,00	565,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	565,52
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	4 934,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 934,16
Recettes d'ordre		0,00	104 551,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104 551,99

SCOTA - 62 - SCOTA

IV - ANNEXES

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)

A1

Art (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux des admi- nistrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseigne- ment et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interven- tions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménage- ment et services urbains, environne- ment	9 Action économi- que	TOTAL
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	0,00	104 551,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104 551,99
777	Quote-part des subventions d'investissement transférées au co	0,00	103 999,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103 999,99
7811	Reprises sur amort. des immos incorporelles et corporelles	0,00	552,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	552,00
002	Excédent de fonctionnement reporté	290 691,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	290 691,30

(1) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

SCOTA - 62 - SCOTA

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL FONCTIONNEMENT

IV

A.1.1

FONCTION 0 Services généraux des administrations publiques locales

CHAPITRES	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	Total
DEPENSES TOTALES (1)	0,00	487 229,56	487 229,56
011 Charges à caractère général	0,00	80 539,41	80 539,41
012 Charges de personnel et frais assimilés	0,00	234 687,10	234 687,10
042 Opérations d'ordre de transfert entre sections	0,00	90 172,38	90 172,38
65 Autres charges de gestion courante	0,00	81 830,67	81 830,67
RECETTES TOTALES (1)	290 691,30	660 400,57	951 091,87
002 Résultat de fonctionnement reporté (excédent ou déficit)	290 691,30	0,00	290 691,30
042 Opérations d'ordre de transfert entre sections	0,00	104 551,99	104 551,99
74 Dotations, subventions et participations	0,00	550 348,90	550 348,90
77 Produits exceptionnels	0,00	5 499,68	5 499,68

Sous-fonction 02

CHAPITRES	Sous-fonction 02	
	020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale
DEPENSES TOTALES (1)	405 491,55	81 738,01
011 Charges à caractère général	80 539,41	0,00
012 Charges de personnel et frais assimilés	234 453,76	233,34
042 Opérations d'ordre de transfert entre section	90 172,38	0,00
65 Autres charges de gestion courante	326,00	81 504,67
RECETTES TOTALES (1)	660 400,57	0,00
002 Résultat de fonctionnement reporté (excédent	0,00	0,00
042 Opérations d'ordre de transfert entre section	104 551,99	0,00
74 Dotations, subventions et participations	550 348,90	0,00
77 Produits exceptionnels	5 499,68	0,00

(1) de l'exercice + restes à réaliser

SCOTA - 62 - SCOTA

Berger
LevraultCA
2018

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
DETAIL INVESTISSEMENT

IV
A1.2

FONCTION 0 Services généraux des administrations publiques locales

CHAPITRES	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	Total
DEPENSES TOTALES (1)	0,00	276 831,07	276 831,07
Non individualisées en opérations	0,00	276 831,07	276 831,07
040 Opérations d'ordre de transfert entre sect	0,00	104 551,99	104 551,99
16 Emprunts et dettes assimilées	0,00	20 000,00	20 000,00
20 Immobilisations incorporelles	0,00	146 626,08	146 626,08
21 Immobilisations corporelles	0,00	5 653,00	5 653,00
RECETTES TOTALES (1)	299 553,10	93 889,69	393 442,79
Non affectées aux opérations	299 553,10	93 889,69	393 442,79
001 Solde d'exécution de la section d'investis	147 556,10	0,00	147 556,10
040 Opérations d'ordre de transfert entre sect	0,00	90 172,38	90 172,38
10 Dotations, fonds divers et réserves	151 997,00	3 717,31	155 714,31

CHAPITRES	Sous-fonction : 02
	020 Administration générale de la
DEPENSES TOTALES (1)	276 831,07
Non individualisées en opérations	276 831,07
040 Opérations d'ordre de transfert entre sect	104 551,99
16 Emprunts et dettes assimilées	20 000,00
20 Immobilisations incorporelles	146 626,08
21 Immobilisations corporelles	5 653,00
RECETTES TOTALES (1)	93 889,69
Non affectées aux opérations	93 889,69
001 Solde d'exécution de la section d'investis	0,00
040 Opérations d'ordre de transfert entre sect	90 172,38
10 Dotations, fonds divers et réserves	3 717,31

(1) de l'exercice + restes à réaliser. N'inscrire que les recettes spécifiquement affectées à un équipement

SCOTA - 62 - SCOTA

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES

A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR 2017)	Réalisations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		124 000,000	123 999,990
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		20 000,000	20 000,000
1687	Autres dettes	20 000,000	20 000,000
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		104 000,000	103 999,990
10...	Reprise de dotations, fonds divers et réserves	,000	,000
139	Subv. invest. transférées cpte résultat	104 000,000	103 999,990
020	Dépenses imprévues (investissement)	,000	,000

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12/2018	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (2017)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	123 999,99	0,00	0,00	123 999,99

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

SCOTA - 62 - SCOTA

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES

A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR 2017)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		93 889,900	93 889,690
Ressources propres externes de l'année (a)		3 714,900	3 717,310
10222	Dotations, fonds divers et réserves	3 714,900	3 717,310
Ressources propres internes de l'année (b)(6)		90 175,000	90 172,380
2802	Amortissement des immobilisations	78 528,000	78 527,490
28051	Amortissement des immobilisations	2 285,000	2 284,890
28183	Amortissement des immobilisations	8 212,000	8 211,540
28184	Amortissement des immobilisations	1 003,000	1 002,060
28188	Amortissement des immobilisations	147,000	146,400
024	Produits de cessions	,000	,000
021	Virement de la section de fonctionnement	,000	,000

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12/2018	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	93 889,690	,000	147 556,100	151 997,00	393 442,79

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 123 999,99
Ressources propres disponibles	IV 393 442,79
Solde	V = IV - II (3) + 269 442,800

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

Envoyé en préfecture le 12/04/2019

Reçu en préfecture le 12/04/2019

Affiché le 12/04/2019

Recevoir
Levée

CA 2018

ID : 062-256203100-20190403-454_030419-CC

SCOTA - 62 - SCOTA

IV - ANNEXES

IV

ARRETE ET SIGNATURES

D2

Présenté par le Pasal LACHAMBRE,
A Arras, le 03/04/2019
Le Pasal LACHAMBRE,

Délibéré par le Comité syndical, réuni en session ordinaire.
A Arras, le 03/04/2019

Les membres du Comité syndical,

Nombre de membres en exercice :

Nombre de membres présents :

Nombre de suffrages exprimés :

VOTES : Pour :

Contre :

Abstention :

Date de convocation : 04/02/2019

Certifié exécutoire par le, compte tenu de la transmission en préfecture, le, et de la publication le

A, le



SOMMAIRE

I. Informations générales

II. Présentation générale du budget

- p.2 A1 - Vue d'ensemble - Exécutions du budget et détail des restes à réaliser
 p.4 A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres
 p.5 A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres
 p.7 B1 - Balance générale du budget - Dépenses
 p.8 B2 - Balance générale du budget - Recettes

III. Vote du budget

- p.9 A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses - Articles
 p.11 A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes - Articles
 p.12 B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses
 p.13 B2 - Section d'investissement - Détail des recettes
 p.14 B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles

IV – AUTRES ANNEXES		Jointes	Sans Objet
A - Eléments du bilan			
p.15	A1 - Présentation croisée par fonction	X	
p.21	A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement	X	
p.22	A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement	X	
	A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie		X
	A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dettes		X
	A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux		X
	A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours		X
	A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture		X
	A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement		X
	A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N		X
	A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme		X
	A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes		X
	A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements		X
	A4 - Etat des provisions		X
	A5 - Etalement des provisions		X
p.23	A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	X	
p.24	A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	X	
	A7.2.1 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services assujettis à la Tva - Section de fonctionnement		X
	A7.2.2 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services assujettis à la Tva - Section d'investissement		X
	A7.3.1 - Etat de la répartition de la TEOM - Fonctionnement		X
	A7.3.2 - Etat de la répartition de la TEOM - Investissement		X
	A8 - Etat des charges transférées		X
	A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers		X
	A10.1 - Variation du patrimoine - Etat des entrées d'immobilisations (article R.2313-3 du CGCT)		X
	A10.2 - Variation du patrimoine - Etat des sorties d'immobilisations (article R.2313-3 du CGCT)		X
	A10.3 - Opérations liées aux cessions		X
	A10.4 - Variation du patrimoine - Etat des entrées d'immobilisations (article L.300-5 du code de l'urbanisme)		X
	A10.5 - Variation du patrimoine - Etat des sorties d'immobilisations (article L.300-5 du code de l'urbanisme)		X
	A11 - Etat des travaux en régie		X
	A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale		X
B - Engagements hors bilan			
	B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement		X
	B1.2 - Calcul du ratio d'endettement		X
	B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail		X
	B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé		X
	B1.5 - Etat des autres engagements donnés		X
	B1.6 - Etat des engagements reçus		X
	B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions		X
	B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents		X
	B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents		X
	B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale		X
C - Autres éléments d'informations			
	C1.1 - Etat du personnel		X
	C1.2 - Action de formation des élus		X
	C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier		X
	C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement		X
	C3.2 - Liste des établissements publics créés		X
	C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe		X
	C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe		X
	C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes		X
	C3.6 - Identification des flux croisés		X
D - Décisions en matière des taux de contributions directes - Arrêtés et signatures			
	D1 - Décisions en matière de taux de contributions directes		X
p.25	D2 - Arrêté et signatures	X	

(1) Ne sont pas produites les annexes qui ne concernent pas l'établissement, ni au titre de l'exercice, ni au titre du détail des comptes du bilan.

Dans ce cas, cochez la case « sans objet » correspondante. (Ne pas produire d'état néant)